PAUTA DOS TRABALHOS DA ORDEM DO DIA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA 10 DE MAIO DE 2021.

1)Leitura, apreciação e votação da Ata nº. 013/2021 da 13ª Sessão Ordinária do dia

03 de Maio de 2021.

2)Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação ao Projeto de Lei nº.

042/2021 que visa apreciar o aspecto constitucional, legal, redação e técnica

legislativa.

3)Projeto de Lei nº. 042/2021 – Abre Crédito Especial para aumentar valor de programas

no (PPA), aumentar o valor de ações na LDO e aumentar por Excesso de Arrecadação de

Fonte vinculada a LOA do Município de Salto do Lontra - PR, no valor de R$ 76.873,05

e dá outras providências.

4)Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação ao Projeto de Lei nº.

043/2021 que visa apreciar o aspecto constitucional, legal, redação e técnica

legislativa.

5)Projeto de Lei nº. 043/2021 – Abre Crédito Suplementar para aumentar valor de

programas no (PPA), aumentar o valor de ações na LDO e aumentar por Excesso de

Arrecadação de Fonte vinculada a LOA do Município de Salto do Lontra - PR, no valor

de R$ 334.250,00 e dá outras providências.

6)Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação a Emenda Modificativa ao

Regimento Interno da Câmara Municipal nº. 002/2021, que visa apreciar o aspecto

constitucional, legal, redação e técnica legislativa.

7) Emenda Modificativa ao Regimento Interno da Câmara Municipal nº. 002/2021.

(Segunda Votação)

8)Indicação nº 034/2021 - De autoria do Vereador Joel Piekler.

9)Ofícios e correspondências .

10)Palavra livre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, em

07 de Maio de 2021.

JOÃO CARLOS DALBERTO

Presidente